

Investitor
Obiect

IMSP Asociatia Medicala Teritoriala Botanica

**IMSP Asociatia Medicala Teritoriala Botanica CMF
nr1 Chisinau str.Titulescu 37****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lotul 7 Lucrari de reparatie curenta la CMF nr1 Chisinau str.Titulescu 37
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.1 Coridor subsol Desfaceri si demontari				
1	RpCK42 E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			21,24 21,24
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,05
	410012620 2818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
2	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			25,49 25,49
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
3	RpCA03 A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decontoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, max 2 m adincime	m3			331,38 331,38
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,9000	84,97	331,38
		2. Capitolul 1.2 Coridor subsol Pardosea				
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			697,45

1	2	3	4	5	6	7
						84,12
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	533,33	613,33
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			18,41 2,55
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	15,35	15,50
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,83	0,26
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,01
6	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 898,17 492,83
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,1500	84,97	437,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,63	762,36
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,7660	354,17	274,00
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	533,33	368,98
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" sau analog	m2			24,28 11,90
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	243022610 10101	Grund cu cuart "betohgpuht"	kg	0,4150	28,33	11,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
8	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			137,31 19,88
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,86
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,33	2,56
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			7,00 2,55
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610 53031	Supraton Lux Biocid	kg	0,1500	25,50	3,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
10	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			517,07 246,41
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	84,97	221,77
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	84,97	24,64
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	225,00	231,75
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,84	27,70
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	17,50	5,25
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,50	4,95
11	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			69,41 42,48
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	22,50	24,10
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,84	2,51
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
		3. Capitolul 2.1 Arhiva subsol Desfaceri si demontari				
12	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			22,94 22,94

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
		4. Capitolul 2.2 Arhiva subsol Pereti				
13	CN53A	Prelucrarea suprafetelor cu antimucigai Dragon sau analog	m2			10,60 2,55
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610 53013	Amorsa-grund Polisept	kg	0,1500	49,50	7,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Supraton Lux Biocid" intr- un strat, la pereti si tavane interioare	m2			23,10 11,90
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	241658610 53031	Supraton Lux Biocid	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			124,51 103,66
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	2,92	20,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,06 16,99
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,33	8,06
	246210611 0132	Clei Supra Universal	kg	0,1500	53,33	8,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			54,53

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				46,73
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,39	7,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			5,47 2,55
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610 53032	Supraton grunt	kg	0,1500	15,30	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,97 46,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	243011610 3800	Vopsea Mattlatex	kg	0,4000	39,52	15,81
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,92	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,50	6,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		5. Capitolul 2.3 Arhiva subsol Tavan				
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Supraton Lux Biocid" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			23,10 11,90
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	241658610 53031	Supraton Lux Biocid	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			54,53 46,73

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,39	7,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2			5,47 2,55
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610 53032	Supraton grunt	kg	0,1500	15,30	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,97 46,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	243011610 3800	Vopsea Matlatex	kg	0,4000	39,52	15,81
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,92	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,50	6,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		6. Capitolul 3.1 Birou muncitori auxiliari Desfaceri si demontari				
24	RpCO56 C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			21,24 21,24
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1300	84,97	11,05
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
25	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			22,94 22,94
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
26	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			39,09 39,09
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
27	RpEE24 A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			5,10 5,10
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	84,97	5,10
28	RpEF23 B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			25,49 25,49
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,49
		7. Capitolul 3.2 Birou muncitori auxiliari Pardosea				
29	CN53A	Prelucrarea suprafetelor cu antimucigai Dragon sau analog	m2			10,60 2,55
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610 53013	Amorsa-grund Polisept	kg	0,1500	49,50	7,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" sau analog	m2			24,28 11,90
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	243022610 10101	Grund cu quart "betohgpuht"	kg	0,4150	28,33	11,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
31	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			137,31 19,88
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	265310210	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,86

1	2	3	4	5	6	7
	0828					
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,33	2,56
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			7,00 2,55
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610 53031	Supraton Lux Biocid	kg	0,1500	25,50	3,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
33	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			363,60 114,71
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,2500	84,97	106,21
	252311671 6345	Covor PVC	m2	1,0500	179,17	190,95
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	69,44	2,11
	246210611 0431	Neomid	kg	0,6000	41,17	25,07
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0800	35,00	2,84
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	25,00	27,91
		8. Capitolul 3.3 Birou muncitori auxiliari Pereti				
34	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 187,69 356,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,5660	84,97	303,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	84,97	53,53
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	750,00	675,00
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,67	20,01
	201010291	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	4 375,00	4,38

1	2	3	4	5	6	7
	8804					
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,63	57,04
	142120220 0513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	354,17	74,73
	410012620 2818	Apa	m3	0,1520	0,00	0,00
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" sau analog	m2			24,28 11,90
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	243022610 10101	Grund cu cuart "betohgpuht"	kg	0,4150	28,33	11,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
36	RpCJ04 A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			157,21 139,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3400	84,97	113,86
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,63	8,65
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0260	354,17	9,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
37	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2			372,66 167,05
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9660	84,97	167,05
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	51,39	56,40
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,7640	11,67	8,96
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2880	18,89	43,44
	252130260	Placi termoizolante	m2	1,0700	58,57	62,98

1	2	3	4	5	6	7
	2900					
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,4440	5,00	12,28
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7878	5,00	3,96
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	7,39	2,09
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	28,33	2,59
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	3,50	5,49
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13,4260	0,55	7,42
38	CN53A	Prelucrarea suprafetelor cu antimucigai Dragon sau analog	m2			10,60 2,55
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610 53013	Amorsa-grund Polisept	kg	0,1500	49,50	7,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Supraton Lux Biocid" intr- un strat, la pereti si tavane interioare	m2			23,10 11,90
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	241658610 53031	Supraton Lux Biocid	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			124,51 103,66
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,92	20,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,06 16,99
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,33	8,06
	246210611	Clei Supra Universal	kg	0,1500	53,33	8,00

1	2	3	4	5	6	7
	0132					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,53 46,73
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,39	7,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			5,47 2,55
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610 53032	Supraton grunt	kg	0,1500	15,30	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,97 46,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	243011610 3800	Vopsea Matllatex	kg	0,4000	39,52	15,81
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,92	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,50	6,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		9. Capitolul 3.4 Birou muncitori auxiliari Tavan				
45	CN53A	Prelucrarea suprafetelor cu antimucigai Dragon sau analog	m2			10,60 2,55
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610 53013	Amorsa-grund Polisept	kg	0,1500	49,50	7,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
46	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Supraton Lux Biocid" intr-	m2			23,10

1	2	3	4	5	6	7
		un strat, la pereti si tavane interioare				11,90
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	241658610 53031	Supraton Lux Biocid	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,53 46,73
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,39	7,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2			5,47 2,55
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610 53032	Supraton grunt	kg	0,1500	15,30	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,97 46,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	243011610 3800	Vopsea Matlatex	kg	0,4000	39,52	15,81
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,92	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,50	6,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		10. Capitolul 3.5 Birou muncitori auxiliari Lucrari diverse				
50	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului	m2			2 087,44 47,58

1	2	3	4	5	6	7
		peste 2,5 mp				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	84,97	43,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	2,50	7,50
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	95,00	15,67
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	95,00	11,69
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	12,50	5,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
51	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic (Termolux)	m2			55,69 40,79
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	84,97	40,79
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1300	29,17	3,79
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1500	69,44	10,42
	243022610 9444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0200	35,00	0,70
52	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			126,15 84,97
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	29,17	5,25
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	69,44	8,33
	243022610 9444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	35,00	4,20
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	95,00	16,15
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,50	6,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
53	RpEF02 C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu	buc			486,15 129,15

1	2	3	4	5	6	7
		unul sau mai multe tuburi				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	84,97	129,15
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	357,00
54	RpEE14 A	Inlocuirea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc			80,71 25,49
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,49
	111100010 0020	Intrerupator	buc	1,0000	50,00	50,00
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,92	0,01
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
55	RpEE17 A	Inlocuirea prizelor bipolara - priza dubla	buc			92,83 37,39
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	84,97	37,39
	274616733 5101	Priza bipolara	buc	1,0000	50,00	50,00
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,92	0,15
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
56	pret de piata	Doze pentru prize	buc			5,00 0,00
	9625656	doze pentru prize	buc	1,0000	5,00	5,00
		11. Capitolul 4.1 WC subsol Desfaceri si demontari				
57	RpEF23 B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			25,49 25,49
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,49
58	RpCO56 C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			21,24 21,24
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1300	84,97	11,05

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
59	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			22,94 22,94
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
		12. Capitolul 4.2 WC subsol Pereti				
60	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2			372,66 167,05
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9660	84,97	167,05
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	51,39	56,40
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,7640	11,67	8,96
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2880	18,89	43,44
	252130260 2900	Placi termoizolante	m2	1,0700	58,57	62,98
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4440	5,00	12,28
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7878	5,00	3,96
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	7,39	2,09
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	28,33	2,59
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	3,50	5,49
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13,4260	0,55	7,42
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,97 46,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	243011610 3800	Vopsea Mattlatex	kg	0,4000	39,52	15,81
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,92	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,50	6,25
	171131730	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	6661					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
62	CN53A	Prelucrarea suprafetelor cu antimucigai Dragon sau analog	m2			10,60 2,55
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610 53013	Amorsa-grund Polisept	kg	0,1500	49,50	7,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
63	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Supraton Lux Biocid" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			23,10 11,90
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	241658610 53031	Supraton Lux Biocid	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			124,51 103,66
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,92	20,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,06 16,99
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,33	8,06
	246210611 0132	Clei Supra Universal	kg	0,1500	53,33	8,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,53 46,73
	712205001	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24

1	2	3	4	5	6	7
	3401					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,39	7,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			5,47 2,55
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610 53032	Supraton grunt	kg	0,1500	15,30	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,97 46,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	243011610 3800	Vopsea Matllatex	kg	0,4000	39,52	15,81
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,92	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,50	6,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		13. Capitolul 4.3 WC subsol Tavan				
69	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2			372,66 167,05
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9660	84,97	167,05
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	51,39	56,40
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,7640	11,67	8,96
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2880	18,89	43,44
	252130260 2900	Placi termoizolante	m2	1,0700	58,57	62,98
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4440	5,00	12,28
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7878	5,00	3,96
	243022610	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	7,39	2,09

1	2	3	4	5	6	7
	2822					
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	28,33	2,59
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	3,50	5,49
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13,4260	0,55	7,42
70	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Supraton Lux Biocid" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			23,10 11,90
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	241658610 53031	Supraton Lux Biocid	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,53 46,73
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,39	7,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2			5,47 2,55
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610 53032	Supraton grunt	kg	0,1500	15,30	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,97 46,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	243011610 3800	Vopsea Matllatex	kg	0,4000	39,52	15,81
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,92	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,50	6,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		14. Capitolul 4.4 WC subsol Lucrari diverse				
74	RpEF02 C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc			486,15 129,15
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	84,97	129,15
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	357,00
75	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			118,80 42,48
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	75,00	75,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,63	1,31
		15. Capitolul 6.1 Birou 223 (Radiologia) Desfaceri si demontari				
76	RpCO56 C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			21,24 21,24
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1300	84,97	11,05
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
77	RpCM33 E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2			66,28 66,28
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
78	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			335,63 335,63

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,39
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
79	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			39,09 39,09
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
80	RpEE24 A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			5,10 5,10
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	84,97	5,10
81	RpEF23 B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			25,49 25,49
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,49
		16. Capitolul 6.2 Birou 223 (Radiologia) Pardosele				
82	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" sau analog	m2			24,28 11,90
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	243022610 10101	Grund cu quart "betohgpuht"	kg	0,4150	28,33	11,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
83	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			137,31 19,88
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,86
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,33	2,56
	410012620	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
84	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			362,07 110,46
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	84,97	97,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	203,33	215,63
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,50	13,26
	203012294 6766	Plinte dinPVC	m	0,9000	25,00	22,73
85	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			363,60 114,71
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,2500	84,97	106,21
	252311671 6345	Covor PVC	m2	1,0500	179,17	190,95
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	69,44	2,11
	246210611 0431	Neomid	kg	0,6000	41,17	25,07
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0800	35,00	2,84
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	25,00	27,91
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			7,00 2,55
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610 53031	Supraton Lux Biocid	kg	0,1500	25,50	3,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
87	CK26C	Plinte montate la pardosele din mase plastice	m			47,65 7,65
	742201006	Timplar	h-om	0,0800	84,97	6,80

1	2	3	4	5	6	7
	0100					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	252110671 8393	Plinte PVC	m	1,0000	25,00	25,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,50	15,00
		17. Capitolul 6.3 Birou 223 (Radiologia) Pereti				
88	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2			372,67 167,05
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9660	84,97	167,05
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	51,39	56,40
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,7640	11,67	8,96
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2880	18,89	43,44
	252130260 2900	Placi termoizolante	m2	1,0700	58,57	62,99
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4440	5,00	12,28
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7878	5,00	3,96
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	7,39	2,09
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	28,33	2,59
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	3,50	5,49
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13,4260	0,55	7,42
89	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Supraton Lux Biocid" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			23,10 11,90
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	241658610 53031	Supraton Lux Biocid	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,53 46,73
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,39	7,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			5,47 2,55
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610 53032	Supraton grunt	kg	0,1500	15,30	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
92	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,97 46,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	243011610 3800	Vopsea Mattlatex	kg	0,4000	39,52	15,81
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,92	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,50	6,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		18. Capitolul 6.4 Birou 223 (Radiologia) Tavan				
93	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2			372,66 167,05
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9660	84,97	167,05
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	51,39	56,40
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,7640	11,67	8,96
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2880	18,89	43,44
	252130260 2900	Placi termoizolante	m2	1,0700	58,57	62,98
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4440	5,00	12,28
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7878	5,00	3,96
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	7,39	2,09

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	28,33	2,59
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	3,50	5,49
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13,4260	0,55	7,42
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,53 46,73
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,39	7,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2			5,47 2,55
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610 53032	Supraton grunt	kg	0,1500	15,30	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,97 46,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	243011610 3800	Vopsea Mattlatex	kg	0,4000	39,52	15,81
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,92	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,50	6,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		19. Capitolul 6.5 Birou 223 (Radiologia) Lucrari diverse				
97	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			2 155,85 152,95

1	2	3	4	5	6	7
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,4700	84,97	124,91
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0800	84,97	6,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	203011293 0000	Usi interioare MDF	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	34,17	2,90
98	RpEF02 C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc			486,15 129,15
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	84,97	129,15
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	357,00
99	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			126,15 84,97
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	29,17	5,25
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	69,44	8,33
	243022610 9444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	35,00	4,20
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	95,00	16,15
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,50	6,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
100	RpEE14 A	Inlocuirea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc			80,71 25,49
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,49
	111100010 0020	Intrerupator	buc	1,0000	50,00	50,00
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,92	0,01
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
101	RpEE17 A	Inlocuirea prizelor bipolara - priza dubla	buc			92,83

1	2	3	4	5	6	7
						37,39
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	84,97	37,39
	274616733 5101	Priza bipolara	buc	1,0000	50,00	50,00
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,92	0,15
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
		20. Capitolul 7.1 Birou 201 (Stationar de zi) Desfaceri si demontari				
102	RpCO56 C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			21,24 ----- 21,24
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1300	84,97	11,05
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
103	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			135,95 ----- 135,95
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
104	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			335,63 ----- 335,63
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,39
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
105	RpCM33 E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2			66,28 ----- 66,28
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	410012620	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
106	RpEF23 B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			25,49 25,49
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,49
107	RpSC11 A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc			84,97 84,97
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	84,97	84,97
		21. Capitolul 7.2 Birou 201 (Stationar de zi) Pereti				
108	CD72A	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			418,26 207,35
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,4403	84,97	207,35
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	51,39	108,46
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	1,1450	11,67	13,43
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	18,89	41,77
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	5,00	6,13
	251320662 1601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	5,00	7,61
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	7,39	4,03
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	28,33	4,98
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	3,50	5,28
	287411583 3873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,65	19,23
109	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2			372,66 167,05
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9660	84,97	167,05
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	51,39	56,40
	271070352	Profil de ghidaj	m	0,7640	11,67	8,96

1	2	3	4	5	6	7
	0284					
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2880	18,89	43,44
	252130260 2900	Placi termoizolante	m2	1,0700	58,57	62,98
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4440	5,00	12,28
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7878	5,00	3,96
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	7,39	2,09
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	28,33	2,59
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	3,50	5,49
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13,4260	0,55	7,42
110	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Supraton Lux Biocid" intr- un strat, la pereti si tavane interioare	m2			23,10 11,90
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	241658610 53031	Supraton Lux Biocid	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
111	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			124,51 103,66
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	2,92	20,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
112	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,06 16,99
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,33	8,06
	246210611 0132	Clei Supra Universal	kg	0,1500	53,33	8,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
113	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			54,53

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,39	7,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			5,47 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053032	Supraton grunt	kg	0,1500	15,30	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
115	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,97 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea Mattlatex	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,92	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,50	6,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			5,47 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053032	Supraton grunt	kg	0,1500	15,30	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
117	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			406,87 140,20
	931006001	Muncitor	h-om	1,6500	84,97	140,20

1	2	3	4	5	6	7
	9930					
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	225,00	231,79
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	6,84	25,56
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	17,50	8,31
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
		22. Capitolul 7.3 Birou 201 (Stationar de zi) Tavan				
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2			5,47 2,55
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610 53032	Supraton grunt	kg	0,1500	15,30	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
119	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,97 46,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	243011610 3800	Vopsea Matllatex	kg	0,4000	39,52	15,81
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,92	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,50	6,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		23. Capitolul 7.4 Birou 201 (Stationar de zi) Lucrari diverse				
120	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (perete despartitor doar montarea)	m2			134,10 93,47
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,0500	84,97	89,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	2,50	7,50
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	95,00	19,95

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0730	95,00	6,94
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,50	6,25
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00
121	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 472,99 161,44
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	84,97	161,44
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	750,00	772,65
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	83,33	85,00
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	185,00	188,70
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,3000	25,00	7,65
	262210245 3900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	250,00	257,55
122	RpEF02 C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc			486,15 129,15
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	84,97	129,15
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	357,00
123	CK26C	Plinte montate la pardosele din mase plastice	m			47,65 7,65
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	84,97	6,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	252110671 8393	Plinte PVC	m	1,0000	25,00	25,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,50	15,00
124	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic (Termolux)	m2			55,69 40,79
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	84,97	40,79
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1300	29,17	3,79

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1500	69,44	10,42
	243022610 9444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0200	35,00	0,70
125	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			126,15 84,97
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	29,17	5,25
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	69,44	8,33
	243022610 9444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	35,00	4,20
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	95,00	16,15
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,50	6,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
126	CO18A	Usite de PVC	buc			97,94 22,94
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2700	84,97	22,94
	203011293 1101	Usite din PVC	buc	1,0000	75,00	75,00
		24. Capitolul 8 Evacuarea gunoiiului				
127	TrB05B2 -5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			251,51 251,51
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	84,97	251,51
128	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t			94,32 94,32
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
129	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			129,00 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	500,00	129,00

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Asosiatiea Medicala Teritoriala
Botanica)

(funcția, semnătura)